MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
ASSESSORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

Retificação ao Resultado Final das Inscrições do Edital ARINTER Nº 03/2024, de 02 de dezembro de 2024

O ASSESSOR DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a
Resolução  Nº  015,  de  02  de  março  de  2012,  do  Conselho  Superior  (CONSUP),  torna público a
retificação ao Resultado Final das Inscrições do Edital ARINTER Nº 03/2024, no Campus Juazeiro do
Norte (Região 5), referente à seleção de candidatos a bolsas para mobilidade acadêmica discente no
âmbito do Programa de Bolsas IFCE Internacional, Edição 2024, conforme estabelecido abaixo:

 Onde se lê:

  RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL ARINTER Nº 03/2024
REGIÃO 5 (Campus Juazeiro do Norte)

CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE

CANDIDATO CURSO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO JUSTIFICATIVA

ALEXANDRE DOS SANTOS SILVA BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL DEFERIDO
BRUNNO HENRIQUE DE OLIVEIRA LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDO
FABRICIO TAVARES DE ALENCAR LICENCIATURA EM  EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDO

IAGO CALDAS MOURA DE OLIVEIRA BACHARELADO EM ENGENHARIA
AMBIENTAL E SANITÁRIA INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO
ITEM 3.1,ITEM IX DO

EDITAL
IARLEY SOUZA BEZERRA BACHARELADO EM ENGENHARIA

AMBIENTAL E SANITÁRIA DEFERIDO

JADSON KLAYWERTH DOS SANTOS SA BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO
ITEM 5.11 DO EDITAL

JOSE HILARIO LEANDRO PEREIRA LICENCIATURA EM MATEMÁTICA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO
ITEM 5.11 DO EDITAL

PAULO GABRIEL MOTA DA SILVA BACHARELADO EM ENGENHARIA A CIVIL     DEFERIDO
REBECA ALVES MACEDO DE MACEDO BACHARELADO EM ENGENHARIA A CIVIL DEFERIDO

VINICIUS MOURA SOARES SA SILVA BACHARELADO EM ENGENHARIA
AMBIENTAL E SANITÁRIA     DEFERIDO

WILTHEVANNY SOUZA BEZERRA LICENCIATURA EM MATEMÁTICA   DEFERIDO

 Leia-se:

  RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL ARINTER Nº 03/2024
REGIÃO 5 (Campus Juazeiro do Norte)

CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE

CANDIDATO CURSO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO JUSTIFICATIVA

ALEXANDRE DOS SANTOS SILVA BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL DEFERIDO
BRUNNO HENRIQUE DE OLIVEIRA LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO

ITEM 5.11 DO EDITAL
FABRICIO TAVARES DE ALENCAR LICENCIATURA EM  EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDO

IAGO CALDAS MOURA DE OLIVEIRA BACHARELADO EM ENGENHARIA
AMBIENTAL E SANITÁRIA INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO
ITEM 3.1,ITEM IX DO

EDITAL
IARLEY SOUZA BEZERRA BACHARELADO EM ENGENHARIA

AMBIENTAL E SANITÁRIA DEFERIDO

JADSON KLAYWERTH DOS SANTOS SA BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO
ITEM 5.11 DO EDITAL

JOSE HILARIO LEANDRO PEREIRA LICENCIATURA EM MATEMÁTICA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO
ITEM 5.11 DO EDITAL

PAULO GABRIEL MOTA DA SILVA BACHARELADO EM ENGENHARIA A CIVIL     DEFERIDO
REBECA ALVES MACEDO DE MACEDO BACHARELADO EM ENGENHARIA A CIVIL DEFERIDO

VINICIUS MOURA SOARES SA SILVA BACHARELADO EM ENGENHARIA
AMBIENTAL E SANITÁRIA     DEFERIDO

WILTHEVANNY SOUZA BEZERRA LICENCIATURA EM MATEMÁTICA    INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO
ITEM 5.11 DO EDITAL

                                                        Fortaleza, 19 de fevereiro de 2025

Francisco Gutenberg Albuquerque Filho
    Assessor de Relações Internacionai

	ASSESSORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS
	Leia-se:

		2025-02-19T18:21:28-0300